



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 043
Processo Adm Nº 02/2022
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022; Objeto a Prestação de serviços manutenção de informática preventiva de impressoras e Instalação de rede on board/off board/usb, Instalação de licenças do Microsoft Office, manutenção em roteadores e scanners para atender à demanda desta Câmara Municipal de Açailândia/MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 170.094,05 (cento e setenta mil noventa e quatro reais e cinco centavos)** PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa **DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA** Pregão Eletrônico nº 005/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. **Itaiana Uiara Lucena Domingues**. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA					
CNPJ: 10.779.520/0001-06					
ENDEREÇO: R B 13 / LEANDRA / IMPERATRIZ / MA / 65900-850					
REPRESENTANTE : Itaiana Uiara Lucena Domingues					
TELEFONE: (99) 99135-2828					
EMAIL: distimar2008@gmail.com					
Item	Especificação	Unid.	QTD.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
1	Manutenção preventiva de microcomputadores. (limpeza e conservação dos equipamentos, interno e externo, com implantação de sistema operacional de hardware e software)	SER	100	R\$ 31,99	R\$ 3.199,00
2	Manutenção preventiva de notebooks (limpeza e conservação dos equipamentos, interno e externo, com implantação de sistema operacional de hardware e software)	SER	50	R\$ 72,99	R\$ 3.649,50



3	Manutenção preventiva do nobreak 1.400va biv. 115/220v. (limpeza geral interna e externa com medições de tensão, entrada e saída, corrente de frequência e medições dos níveis de tensão das baterias, testes funcionais e simulação de falta de energia)	SER	45	R\$ 71,00	R\$ 3.195,00
4	Manutenção preventiva do nobreak 700va biv. 115/220v. (limpeza geral interna e externa com medições de tensão, entrada e saída, corrente de frequência e medições dos níveis de tensão das baterias, testes funcionais e simulação de falta de energia)	SER	45	R\$ 80,00	R\$ 3.600,00
5	Manutenção preventiva do nobreak 600va biv. 115/220v. (limpeza geral interna e externa com medições de tensão, entrada e saída, corrente de frequência e medições dos níveis de tensão das baterias, testes funcionais e simulação de falta de energia)	SER	45	R\$ 89,89	R\$ 4.045,05
6	Manutenção preventiva dos estabilizadores de 1.000va biv. 115/220v. (limpeza geral interna e externa com medições de tensão, entrada e saída, corrente de frequência e medições dos níveis de tensão elétrica, SER de solda fria troca de relé,	SER	45	R\$ 49,50	R\$ 2.227,50
7	Manutenção preventiva do estabilizadores (500va biv. 115/220v. Limpeza geral interna e externa com medições de tensão, entrada e saída	SER	45	R\$ 67,00	R\$ 3.015,00
8	Manutenção preventiva do estabilizadores 300va biv. 115/220v. (limpeza geral interna e externa com medições de tensão, entrada e saída	SER	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
9	Manutenção para impressora brother dcp-8085, (conserto do sistema de tracionamento do papel, troca do sensor de reconhecimento do papel, revisão geral, limpeza e lubrificação)	SER	35	R\$ 320,00	R\$ 11.200,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 245
Processo Adm Nº 02/19
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

10	Manutenção para impressora laser brother dcp-8157. (troca do kit e revisão, troca do fusor laser, troca do cilindro e lubrificação, troca da correia de transferência, troca da película, reset, troca da unidade laser)	SER	35	R\$ 437,00	R\$ 15.295,00
11	Manutenção para impressora laser brother dcp-8080. (troca do kit e revisão, troca do fusor laser, troca do cilindro e lubrificação, troca da correia de transferência, troca da película, reset, troca da unidade laser)	SER	35	R\$ 419,29	R\$ 14.675,15
12	Manutenção para impressora laser hp m-1132. (reparo no tracionamento do papel, troca do sensor de reconhecimento do papel, troca do cilindro, rolo, película e revisão geral).	SER	10	R\$ 292,29	R\$ 2.922,90
13	Manutenção para impressora epson L-3150 eco tank (limpeza da cabeça de impressão, troca da mangueira do tanque de tinta, reset, troca de correia de transferência, troca de sensor de papel, revisão geral).	SER	95	R\$ 389,53	R\$ 37.005,35
14	Manutenção para impressora multifuncional (limpeza da cabeça de impressão, troca da mangueira do tanque de tinta, reset, troca da correia de transferência, troca do sensor de papel, revisão geral).	SER	10	R\$ 318,87	R\$ 3.188,70
15	Manutenção para impressora laser brother mfc-8850. (troca do kit e revisão, troca do fusor laser, troca do cilindro e lubrificação, troca da correia de transferência, troca da película, reset, troca da unidade laser).	SER	10	R\$ 311,35	R\$ 3.113,50
16	Manutenção de rede cabeada lan cate5e (instalação, canalização, configuração de pontos de rede cate5e e configuração de rede wireless, instalação de switch de rede lan 10/100/10/100/1000 mbps.	SER	50	R\$ 179,87	R\$ 8.993,50
17	Instalação de placa de rede on board/off board/usb	SER	55	R\$ 125,38	R\$ 6.895,90